
05/12/2023, 10:51 about:blank

about:blank 1/8

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 155
Processo nº : 220
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS DE RECARGA DE GLP

Às 09:00:10 horas do dia 05 de Dezembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA
GOMES RIBEIRO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI, José
Roberto de Andrade Salgueiro e Susete Aparecida Tota Bahdur, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC:
846100801002023OC00190. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições
contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : COMBUSTIVEL, GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP), ACONDICIONADO EM
CILINDRO COM 13 KG (P-13), COMPOSTO POR PROPANO E BUTANO, INFLAMAVEL, DE ACORDO COM AS
LEGISLACOES VIGENTES DA ANP
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 116 / BOTIJAO 13,00 QUILOGRAMA

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 106,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 40377379000178 - SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 3

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

YAKI COMERCIO
DE GAS E AGUA
LTDA me

1 LIQUIGAS 107,0000 05/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

SOROGAS
COMERCIO DE
GAS LTDA

2 CONSIGAZ P-13 160,0000 04/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

LIMA GAS
DISTRIBUIDORA

3 SUPERGASBRAS
P 13

180,0000 05/12/2023 00:00 Classificada classifico o item



05/12/2023, 10:51 about:blank

about:blank 2/8

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

EIRELLI

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA 106,0000 05/12/2023 09:07:30 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

SOROGAS COMERCIO
DE GAS LTDA Lances 106,0000 05/12/2023

09:34 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

SOROGAS COMERCIO
DE GAS LTDA

05/12/2023
10:35 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

ITEM 2

Propostas

Descrição : COMBUSTIVEL, GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP), ACONDICIONADO EM
CILINDRO COM 45 KG (P-45), PARA AQUECIMENTO DE PECAS, COMPOSTO POR PROPANO E BUTANO, INFLAMAVEL,
DE ACORDO COM AS LEGISLACOES VIGENTES DA ANP
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 45 / CILINDRO 45,00 QUILOGRAMA

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 442,3300

CNPJ/CPF - Vencedor : 40377379000178 - SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 3

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa



05/12/2023, 10:51 about:blank

about:blank 3/8

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

YAKI COMERCIO
DE GAS E AGUA
LTDA me

1 LIQUIGAS 460,0000 05/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

LIMA GAS
DISTRIBUIDORA
EIRELLI

2 SUPERGABSRAS
P45 600,0000 05/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

SOROGAS
COMERCIO DE
GAS LTDA

3 CONSIGAZ P-45 650,0000 04/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA 455,0000 05/12/2023 09:07:30 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA 442,3300 05/12/2023 09:28:43 Válido e confirmado

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

SOROGAS COMERCIO
DE GAS LTDA Negociação 442,3300 05/12/2023

09:34 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

SOROGAS COMERCIO
DE GAS LTDA

05/12/2023
10:35 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante



05/12/2023, 10:51 about:blank

about:blank 4/8

Chat

FOR0851 EPP 01.231.358/0001-98 LIMA GAS DISTRIBUIDORA EIRELLI

FOR0148 ME 08.630.161/0001-70 YAKI COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA me

FOR0264 ME 40.377.379/0001-78 SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 05/12/2023

09:00:10

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequência abrirei para a rodada
de lances.

05/12/2023
09:00:18

Pregoeiro TODOS

Lembrando aos licitantes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes aos descritos no Anexo I do
Edital. Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a
utilizada pelo Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital (Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial).

05/12/2023
09:00:31

FOR0148 Pregoeiro Bom dia 05/12/2023
09:00:59

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 05/12/2023

09:02:20

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1 e 2 05/12/2023
09:02:27

Pregoeiro TODOS

ATENÇÃO: Informo aos senhores licitantes que o sistema admite ofertas com até 04
(quatro) casas decimais (após a vírgula), de modo que será necessária detida atenção na
formulação dos lances, para evitar erros no lançamento das ofertas, pois não há como
corrigir depois, somente desclassificando a empresa no item.

05/12/2023
09:02:40

Pregoeiro TODOS Registrem seus menores valores. 05/12/2023
09:03:09

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 05/12/2023 - 09:17:27 05/12/2023

09:18:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 05/12/2023 - 09:17:27 05/12/2023

09:18:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 05/12/2023

09:18:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 05/12/2023

09:18:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
COMBUSTIVEL,GLP,13KG
Menor lance: R$ 106,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

05/12/2023
09:18:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 002:
COMBUSTIVEL GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP), CILINDRO COM 45KG (P-45)
Menor lance: R$ 455,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

05/12/2023
09:18:01



05/12/2023, 10:51 about:blank

about:blank 5/8

Pregoeiro FOR0264 FOR0264 bom dia! Quanto consegue fazer no item 2? 05/12/2023
09:21:00

FOR0264 Pregoeiro Ja estou no limite devido a baixa quantidade 05/12/2023
09:21:29

Pregoeiro FOR0264 Para o item 2 temos o valor referencial de R$ 442,33. Consegue fazer esse valor? 05/12/2023
09:23:21

FOR0264 Pregoeiro So um momento 05/12/2023
09:25:20

Pregoeiro FOR0264
Preciso também lhe perguntar: Está ciente que as parcelas deverão ser entregues em
quantidades de acordo com as necessidades de consumo, o que pode representar o
fornecimento de 1 único botijão?

05/12/2023
09:29:51

FOR0264 Pregoeiro feito 05/12/2023
09:29:52

Pregoeiro FOR0264 Está ciente que as parcelas deverão ser entregues em quantidades de acordo com as
necessidades de consumo, o que pode representar o fornecimento de 1 único botijão?

05/12/2023
09:32:24

FOR0264 Pregoeiro Sim, nossa unidade esta em Matão. 05/12/2023
09:33:31

Pregoeiro FOR0264 Agradeço a confirmação. 05/12/2023
09:34:20

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 05/12/2023

09:34:31

Pregoeiro FOR0264 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 106,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

05/12/2023
09:34:42

Pregoeiro FOR0264 (VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 442,3300 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

05/12/2023
09:34:59

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

05/12/2023
09:35:04

Pregoeiro FOR0264 Favor enviar a Proposta Comercial adequada ao valor ofertado, e nos moldes do Anexo I
do Edital, e a documentação especificada no Edital para habilitação.

05/12/2023
09:35:25

FOR0264 Pregoeiro
11.1 - O objeto desta
licitação deverá ser entregue em 3 (três) dias corridos, contados a partir do recebimento
da Autorização de Fornecimento

05/12/2023
09:37:14

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_2.pdf".

05/12/2023
09:38:08

Pregoeiro FOR0264
11.6 - A empresa adjudicatária obriga-se a entregar qualquer que seja a quantidade dos
produtos dos preços registrados, não sendo admitido o acúmulo de pedidos
para entrega posterior.

05/12/2023
09:38:43

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUABtI1untX37Cn4k7cXZEGF5g%3d%3d


05/12/2023, 10:51 about:blank

about:blank 6/8

FOR0264 Pregoeiro ok 05/12/2023
09:42:35

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_3.pdf".

05/12/2023
09:43:22

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_4.pdf".

05/12/2023
09:43:35

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_5.pdf".

05/12/2023
09:43:40

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_6.pdf".

05/12/2023
09:43:45

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_7.pdf".

05/12/2023
09:43:50

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_8.pdf".

05/12/2023
09:44:08

Pregoeiro FOR0264 Por gentileza, o arquivo 3, das Declarações, está sem a assinatura. Favor assinar e enviar
novamente.

05/12/2023
09:45:48

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_9.pdf".

05/12/2023
09:48:08

FOR0264 Pregoeiro Vou reenviar as declaracoes, pq como tive que comprimir, ela suiu 05/12/2023
09:48:33

FOR0264 Pregoeiro Ja reenvio 05/12/2023
09:48:44

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_10.pdf".

05/12/2023
09:49:02

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_11.pdf".

05/12/2023
09:49:08

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_12.pdf".

05/12/2023
09:49:16

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_13.pdf".

05/12/2023
09:49:25

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_14.pdf".

05/12/2023
09:49:35

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_15.pdf".

05/12/2023
09:49:43

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_16.pdf".

05/12/2023
09:49:49

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_17.pdf".

05/12/2023
09:49:55

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_18.pdf".

05/12/2023
09:50:00

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUAB9v9a1T7a6vU6y7nVd5NRYg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUABxcIQibi%2fFGKwMkygXHD35w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUABzWuXYRuXtxfabE5AcZnrWg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUAB1HAIqJT%2fc7sz04FKvqWpcg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUABHl6nxs2SoUukQv9fX5NsLw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUABfblT0wgPBu%2bgSzpXV72JFg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUABLs6BvKxYe00ifrTxrmrzpg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUABlYWElixRooCbDiwFp2hVjg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUAB%2f4pNPXZfrI%2fUfDgwQBoAsA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUAByNgvtRnOnxUZyJzBeaz5tQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUABh9BCgrRqUWOfI73%2fs52AwA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUABQ3euQvJbf%2fh8yoxMEuU99w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUABIZ7rJyG9FbdagA8%2fsaJNDw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUABXu2B%2fQIZwa7RUoQgxZ2E7A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUABhPhEnOpmTVfUaww6Nnx%2b3A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUABoh0nAt8ArIukzzQNd%2fYA%2fA%3d%3d


05/12/2023, 10:51 about:blank

about:blank 7/8

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_19.pdf".

05/12/2023
09:50:06

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_20.pdf".

05/12/2023
09:51:17

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_21.pdf".

05/12/2023
09:53:41

FOR0264 Pregoeiro Enviado, 05/12/2023
09:53:45

FOR0264 Pregoeiro O Sistema travou algumas vezes, se faltar, algo, so avisar. 05/12/2023
09:54:00

Pregoeiro FOR0264 Tudo bem. Estamos verificando. 05/12/2023
09:55:54

Pregoeiro TODOS Peço a todos que aguardem um momento, pois estamos fazendo a impressão, liberação e
verificação dos documentos encaminhados.

05/12/2023
10:04:55

Pregoeiro FOR0264

Por gentileza, em sua Proposta Comercial, preciso que corrija o ano; na coluna de
unidade de fornecimento preencher de acordo com o Anexo I do Edital, e se possível
inserir mais de um telefone para contato (pode inserir da unidade de Matão celular e fixo,
se tiver, por favor).

05/12/2023
10:10:42

Pregoeiro FOR0264 As Declarações também estão com o ano errado. Precisa corrigir, por gentileza. 05/12/2023
10:11:16

FOR0264 Pregoeiro Todas as informacoes de contato, sera com a Matriz, ( central de Atendimento) 05/12/2023
10:13:21

FOR0264 Pregoeiro o Ano estou corrigindo 05/12/2023
10:13:29

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_22.pdf".

05/12/2023
10:15:55

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_23.pdf".

05/12/2023
10:18:17

FOR0264 Pregoeiro Apos a Assinatura, nosso representante na cidade, irá fazer uma visita para alinhar todas
as informações.

05/12/2023
10:18:48

Pregoeiro FOR0264 Perfeito. 05/12/2023
10:24:27

Pregoeiro FOR0264 O ano na Proposta Comercial continua errado... 05/12/2023
10:27:45

FOR0264 Pregoeiro O Fornecedor "SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA" enviou o arquivo
"FOR0264_24.pdf".

05/12/2023
10:29:09

Pregoeiro TODOS Documentos verificados. Empresa habilitada. 05/12/2023
10:35:22

Pregoeiro TODOS
O Licitante SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

05/12/2023
10:35:34

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUABo9I2bNTx3jyf5w880a4I8A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUABUjjTdDvbQy1ixXd5PvEgNg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUABPmNpdhHIwsELJwHOMI9z8Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUABKI5gAwXgccKAp7YkP9RVwg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUABiPQWCikKPqAIns5F%2b7i1vA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzvqeSZ2J51BcZKBaFhYpRi1Y1lampAjkHY4to3P2aUABhK31JwvoHrsC5en5Y03JvQ%3d%3d


05/12/2023, 10:51 about:blank

about:blank 8/8

Pregoeiro TODOS
O Licitante SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA foi habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

05/12/2023
10:35:43

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 05/12/2023

10:35:47

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 05/12/2023

10:35:51

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso, contados a partir de agora. 05/12/2023
10:36:16

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 05/12/2023

10:43:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 05/12/2023

10:43:05

Pregoeiro TODOS
A empresa vencedora fica dispensada da apresentação dos documentos de habilitação
(originais ou cópias autenticadas), tendo em vista já ter apresentado durante a sessão os
documentos autenticados/assinados digitalmente.

05/12/2023
10:43:19

Pregoeiro TODOS Alguma dúvida? 05/12/2023
10:43:31

FOR0264 Pregoeiro Entendido, sem nenhuma duvida 05/12/2023
10:46:13

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

05/12/2023
10:46:37

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 05/12/2023
10:46:47

Encerramento realizado por PAULA GOMES RIBEIRO

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 05/12/2023 às 10:46:41


